PAGE
3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
RESOLUÇÃO CIB Nº 003/98  DE 17 de FEVEREIRO de  1998

Dispõe sobre  a aprovação dos pleitos de habilitação dos municípios do Estado de Mato Grosso

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E COM FUNDAMENTO NA NORMA OPERACIONAL BÁSICA 01/96 E INSTRUÇÃO NORMATIVA 01/97 E 01/98;

RESOLVE:

Art. 1º  - OS MUNICÍPIOS PLEITEANTES AO REGIME DE GESTÃO PLENA DO SISTEMA – CÁCERES; VARZEA GRANDE; BARRA DO GARÇAS; TORIXOREU - SERÃO HABILITADOS APÓS SUPERVISÃO QUE SERÁ REALIZADA PELA CÂMARA TÉCNICA DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE / MT E A  REALIZAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA E INTEGRADA COORDENADA PELO GESTOR ESTADUAL.

Art.2º- AOS MUNICÍPIOS REFERIDOS NO ARTIGO ANTERIOR FICA GARANTIDO A HABILITAÇÃO NO REGIME DE GESTÃO PLENA DA ATENÇÃO BÁSICA ATÉ QUE SE CUMPRA O PROCESSO ESTABELECIDO NO ARTIGO ANTERIOR

Art.3º - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Dejair José Pereira

Júlio Strubing Muller Neto

         Presidente do COSEMS/MT

Secretário de Estado de Saúde MT

Resolução CIB00398 de 17de fevereiro 98

Resolução CIB 008/97 de 28 de maio de 1997

_928826942